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Bonjour chers membres, 

le 8 mai 2023 dernier, le symposium annuel
a connu un succès avec une participation de
plus de 180 personnes! Merci à tous!

Nous tenons à remercier tous les
conférenciers qui ont partagé, leurs
expériences, leur connaissance reliée à la
conception et exploitation de bâtiment.

M. Pierre Langlois , ing. – Sofiac
M. Patrick Charest – Signify
M. François Guimont-Hébert, ing. MBA –
Honeywell
M. Jacques DeGrâce, ing. PA LEED BD+C –
Pageau Morel
M. Philippe Giroux, ing. RCx, – CIMA+
M. Philippe Langlois, ing. MBA – CIMA+
M. Ronald Gagnon – ASHRAE Region II
M. François Simard, ing. – Ministère de la
Défense Nationale
M. Andres Mercado-Salomon, ing. M.Sc –
Ministère de la Défense Nationale

Le bulletin du Chapitre de la Ville de Québec
Retour sur l'activité du Symposium ASHRAE-Québec 2023

Merci à nos partenaires Énergir et Hydro-
Québec, qui nous ont permis d’organiser cette
activité. Merci à M. Éric Bernier et M. Marc-
André Godbout pour vos allocutions
inspirantes et engagées vers la stratégie de
décarbonation de nos bâtiments au Québec. 

Merci à nos commanditaires et exposants qui
ont permis une session de réseautage avant
et après les conférences et surtout pendant le
cocktail dinatoire!

Le Groupe Master
Honeywell
ITC Technologies
Thermo 2000
Johnson Controls
Signify



Nous en avons profité afin de remettre des
plaques d’appréciation pour les membres du
comité en 2022-2023, Félicitations et merci
pour votre engagement à M. Antoine Bérubé-
Mercier, M. François Guillemette et M.
Guillaume Cormier!

Mention honorifique à M. Olivier Bernier pour
s’être mérité un certificat d’appréciation du
président de l’ASHRAE, M. Farooq Mehboob
pour son travail accompli en 2022-2023 à
titre de Président du Chapitre ASHRAE de la
Ville de Québec.

Nous allons débuter dans les prochaines
semaines la démarche pour développer de
nouveaux sujets pour le prochain symposium
en 2024, n’hésitez pas à nous contacter si
vous avez désireriez contribuer au prochain
symposium qui sera organisé par M. François
Guillemette!
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Guy Breton
Président élu 2022-2023
ASHRAE, Chapitre de Québec
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Poste Nom Prénom Courriel

Président Bernier Olivier obernier@itctech.ca

Président élu Breton Guy guy.breton@honeywell.com

Fonds de Recherche Boivin Maxime mboivin@master.ca

CTTC Guillemette François francois.guillemette@detekta.ca

Membership Boudreault Jonathan jonathan.boudreau@snclavalin.com

Éducation Cormier Guillaume guillaume.cormier@stantec.com

Histoire Piché Tomas tomas.piche@equans.com

Secrétaire Levesque Solange slevesque@nvira.com

Trésorier Trudel Yves yves.trudel@detekta.ca

Webmaster et 
communication électronique

Breton Guy guy.breton@honeywell.com

Infobec Bérubé-Mercier Antoine a.berube-mercier@lgt.ws

GGA Crête Sylvain-Pierre crete.sylvain-pierre@hydroquebec.com

Yea Wieland-Paquet Guillaume guillaume.wieland@equans.com

Réfrigération Gauvin David dgauvin@itctech.ca

Permanence Larouche Sylvie slarouche@master.ca

Gouverneur Bundock Jean jean.bundock@hotmail.ca

Gouverneur Courtemanche Raynald raynald.courtemanche@bell.net

Gouverneur Perreault Guy guy.perreault@evap-techmtc.com

Gouverneur Daigle Andréa andrea.daigle@lacapitale.com

Gouverneur Trudel Yves yves.trudel@detekta.ca

Gouverneur Munger Charles-André camunger@revenco.ca

Gouverneur Boulet Laurence laurence.boulet@lacapitale.com

Bureau de direction ASHRAE ―
Chapitre de la Ville de Québec
2022-2023
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